
ZAPIŠ
z jednání ve věci Stavby „Karlovy Vary -  Opravy nástupních prostot a komunikací u Tržnice", které se 
konalo dne 27.4.2022 (středa) od 14:00 hod. v zasedací místnosti v 5. patře budovy Magistrátu města 
Karlovy Vary, Moskevská 21, Karlovy Vary.

Přítomni; dle presenční listiny

Cíl jednání: projednáni přeložky 2 VN kabelů ve správě ČEZ Distribuce, a.s. uložených na křižovatce ulic
Varšavská x Jugoslávská,

projednání přeložky NN kabelů(u) uložených v chodníku Varšavské ulice mezi křižovatkami 
Varšavská x Horova a Varšavská x Bulharská

Z průběhu jednání:

VN KABELY

1. Ing. Daniel Riedl, vedoucí odboru rozvoje a investic Magistrátu města Karlovy Vary seznámil přítomné 
se stavem ve věci 2 vysokonapěťových (VN) kabelů ve správě ČEZ Distribuce, a.s. Ve Varšavské ulici, na 
křižovatce s ulicí Jugoslávskou zjistil zhotovitel při odstraňování původních konstrukčních vrstev 
komunikace, že oba VN kabely jsou uloženy na ŽLB teplovodní nevyužívané komoře a brání provedení 
nových konstrukcí komunikace (nejsou uloženy dostatečně hluboko). Komoru bude nutné částečně 
odbourat, staré teplovodní potrubí odstranit, provést hutněný zásyp, kabely spustit níže (přeložit bez 
jejich přerušení), provést novou konstrukci komunikace.

2. Za společnost ČEZ Distribuce, a.s. se jednání zúčastnil p. Bedřich Labuta. Informoval, že provedení 
přeložky VN může ČEZ Distribuce, a.s. zajistit na svoje náklady, celý administrativní a fyzický proces 
překládky VN kabelů bude trvat cca 1 rok. Další možností je, že Objednatel zajistí na svoje náklady 
potřebné práce k překládce VN kabelů prostřednictvím zhotovitele, který tyto práce pro ČEZ Distribuce, 
a.s. obvykle zajišťuje, případně za jeho dohledu. Pozn.: Jedná se o kabelové vedení, které bylo v této 
lokalitě položeno v roce 2016.

3. Zhotovitel Stavby uvádí, že práce spojené obnažením VN kabelů, odbouráním teplovodní komory a 
přípravou daného místa na výstavbu nových konstrukčních vrstev komunikace je schopen provést za cca 
1 týden.

4. Na základě výše uvedeného tedy volí Objednatel postup, při kterém dojde k úpravě uloženi kabelů VN 
na náklady SMKV (Objednatel) tak, aby tyto vynucené práce měly minimální dopad na termín dokončení 
celé stavby

5 . Odbourání teplovodní komory bylo projednáno s jejím vlastníkem, společností Karlovarská teplárenská, 
a.s.

NN KABELY

6. Projednána byla rovněž nezbytná přeložka NN kabelů(u) uložených v chodníku Varšavské ulice mezi 
křižovatkami Varšavská x Horova a Varšavská x Bulharská, viz přiložený výřez z koordinační situace a 
fotografie obnažené kabelové chráničky. Zhotovitel odstraní stávající konstrukční vrstvy chodníku, 
vlastník kabelů je dle možností výškově přeloží bez jejich přerušení, případně budou ponechány na 
odtěženém povrchu. Lze očekávat, že kabely se nepodaří uložit do potřebné hloubky (pod nové 
konstrukční vrstvy chodníku) a bude nutno pro jejich ochranu položit vrstvu KSC (kamenivo stmelené 
cementem, tzn. „chudý" beton), jedná se o vícepréci.

Přílohy:

presenční listina
výřez z koordinační situace stavby s vyznačením kabelů ve správě ČEZ Distribuce, a.s 
3 fotografie komunikace na křižovatce ulic Varšavská x Jugoslávská 
1 fotografie kabelu uloženého v chodníku ulice Varšavské

Zapsal: František Kocourek, odbor rozvoje a investic Magistrátu města Karlovy 


